отримували гроші з Державного скарбу.

Без дозволу головного начальника постачання або демобілізаційного

відділу заборонялося вилучати, продавати або переміщувати таке майно. В

подальшому планувалося здійснити облік військового майна108. Згодом було

106 Народна воля. – 1918. – 24 (11) березня.

107 ЦДАВО України – Ф. 1074. – Оп. 2. – Спр. 30. – Арк. 28-28 зв.

108 Народна воля. – 1918. – 22 (9) березня.

110 Українська Центральна Рада: Документи і матеріали. У 2 т. – Т. 2:

10 грудня 1917 р. – 29 квітня 1918 р. / Упоряд.: В. Ф. Верстюк [та ін.]; відп.

ред. В. А. Смолій [та ін.]. / Нац. акад. наук України, Ін-т історії України. – К.:

Наук. думка, 1997. – № 132. – С. 238.

111 Нова Рада. – 1918. – 6 квітня (24 березня).

112 Козловський О. Кармелюківці (фрагмент спогадів) // За державність. –

Зб. 10. – С. 214.

127 Українська Центральна Рада: Документи і матеріали. У 2 т. – Т. 2:

10 грудня 1917 р. – 29 квітня 1918 р. / Упоряд.: В. Ф. Верстюк [та ін.]; відп.

ред. В. А. Смолій [та ін.]. / Нац. акад. наук України, Ін-т історії України. – К.:

Наук. думка, 1997. – № 94. – С. 180.

128 Народна воля. – 1918. – 2 квітня (20 березня).

129 ЦДАВО України – Ф. 1071. – Оп. 1. – Спр. 6. – Арк. 1.

Зауваження були досить слушними. Через це законопроект повертався

до Міністерства військових справ на доопрацювання із врахуванням

побажань і змін. Після відповідних правок він ще раз мав бути внесений на

розгляд українського уряду з поясненням у письмовій формі131.

130 Нова Рада. – 1918. – 3 квітня (21 березня).

131 Українська Центральна Рада: Документи і матеріали. У 2 т. – Т. 2:

10 грудня 1917 р. – 29 квітня 1918 р. / Упоряд.: В. Ф. Верстюк [та ін.]; відп.

ред. В. А. Смолій [та ін.]. / Нац. акад. наук України, Ін-т історії України. – К.:

Наук. думка, 1997. – № 149. – С.

поширювались на збройні формування, які становили основу Осібної армії і

брали участь в бойових діях проти червоногвардійців і матросів.

Статут мав надзвичайно важливе значення з точки зору запровадження

порядку в розрізнених українських військових частинах і єдності основ

військової дисципліни154.

153 Нова Рада. – 1918. – 7 березня (22 лютого).

154 Задунайський В. Становлення засад військової дисципліни в українському

війську (кінець 1917 – квітень 1918 рр.) / В. Задунайський // Наукові праці

історичного факультету Запорізького національного університету. –

Запоріжжя: ЗНУ, 2009. – Вип. ХХVІІ. – С.

інформації про форму українського державного устрою, права та обов’язки

козацько-старшинського складу, роди військ і їхнє матеріальне забезпечення,

155 Левченко С. Інструкторська школа старшин // За державність. – Варшава,

1938. – Збірник 8. – С. 123.

156 Нова Рада. – 1918. – 3 квітня (21 березня).

157 Дашкевич Р. Артилерія Січових Стрільців у боротьбі за Золоті Київські

Ворота / Р. Дашкевич. – Нью-Йорк, 1965. – С. 39-40.

сприятливі умови розвитку культурно-просвітницької складової

повсякденного життя українських військовослужбовців. Саме в цій царині

198 Кучабський В. Корпус січових стрільців. Воєнно-історичний нарис /

В. Кучабський – Чикаго, 1969. – С. 99-100.

199 Нова Рада. – 1918. – 7 березня (22 лютого).

200 Нова Рада. – 1918. – 7 квітня (25 березня).

має бути виключно українська224.

Згідно з наказом про демобілізацію від проходження військової служби

звільнялись студенти. У зв’язку з цим постали проблеми їхнього

працевлаштування та поновлення призупиненого навчання в освітніх

221 Нова Рада. – 1918. – 13 січня.

222 Нова Рада. – 1918. – 13 березня (28 лютого).

223 Нова Рада. – 1918. – 21 (8) березня.

224 Нова Рада. – 1918. – 24 (11) березня.

намагались забезпечити роботою, соціальними пільгами та грошима

військовослужбовців різних категорій, які мали повне моральне право на

захист і опіку. Водночас потенційні працівники повинні були відповідати

встановленим вимогам на ту чи іншу вакантну посаду.

225 Нова Рада. – 1918. – 27 (14) березня.

226 Нова Рада. – 1918. – 31 (18) березня.